
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/249/18 

RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 26 września 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 

1000,1349,1432) Rada Miejska w Reczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa się do Rady 

Miejskiej w Reczu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Reczu w formie papierowej lub elektronicznej poprzez 

platformę e-puap z zachowaniem przepisów o profilu zaufanym lub certyfikacie kwalifikowanym.  

§ 2. Projekty uchwał wniesione w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej muszą spełniać wy-

magania formalne, o których mowa w § 12 i § 13 niniejszej uchwały. 

§ 3. W przypadku, gdy projekt nie spełnia wymagań Przewodniczący Rady Miejskiej w Reczu wzywa oso-

by wskazane przez komitet inicjatywny do uzupełnienia braków formalnych w terminie 14 dni. 

§ 4. Nieuzupełnienie braków formalnych we wskazanym terminie uniemożliwia przedłożenie pod obrady 

Rady złożonego projektu uchwały. 

§ 5. Komitet inicjatywy uchwałodawczej mogą utworzyć mieszkańcy Gminy Recz w grupie co najmniej 

5 osób. 

§ 6. O utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawiadamia się pisemnie Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Reczu w terminie 14 dni od dnia utworzenia komitetu. 

§ 7. Do zawiadomienia, o którym mowa w § 6 dołącza się podpisy wszystkich członków komitetu z poda-

niem ich adresu zamieszkania. 

§ 8. Zawiadomienie zawiera informację o przedmiocie inicjatywy uchwałodawczej – projektowanym akcie 

prawnym oraz wykaz osób wskazanych do reprezentowania komitetu podczas prac Rady Miejskiej w Reczu. 

§ 9. 1. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał podlegają niezwłocz-

nemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Reczu oraz na stronie internetowej 

gminy. 

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona. 

§ 10. Projekty uchwał, o których mowa w § 9 podlegają procedurze przeprowadzania konsultacji społecz-

nych zgodnie z przepisami odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Reczu. 

§ 11. Przewodniczący Rady Miejskiej w Reczu zawiadamia osoby wskazane przez komitet inicjatywny 

o terminie sesji oraz o posiedzeniach komisji rady, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały, 

co najmniej 7 dni przed ich rozpoczęciem. W przypadku nie wskazania osób reprezentujących komitet inicja-

tywny, zawiadomienie doręcza się wszystkim członkom komitetu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 4822



§ 12. Składane w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał powinny odpowiadać 

wymogom zawartym w Statucie Gminy Recz oraz w niniejszej uchwale. 

§ 13. 1. Do projektu uchwały dołącza się wykaz czytelnych podpisów co najmniej 200 mieszkańców gminy 

Recz występujących z inicjatywą obywatelską, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej 

w Reczu z podaniem ich imienia, nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru PESEL. 

2. W przypadku stwierdzenia, że treść projektu uchwały lub uzasadnienia jest zmieniona, Przewodniczący 

Rady nie później niż w terminie 14 dni od dnia wniesienia projektu zawiadamia osoby wskazane przez komitet 

inicjatywny o odmowie nadania biegu projektowi. 

3. Przewodniczący Rady nie później niż w terminie 14 dni od dnia wniesienia projektu zwraca się do Ko-

misji Rewizyjnej o stwierdzenie, czy jest złożona wymagana liczba podpisów. Komisja Rewizyjna dokonuje 

czynności sprawdzających w terminie 21 dni. 

4. Burmistrz Recza zapewnia Komisji Rewizyjnej sprawdzenie danych osobowych określonych w ust. 1, 

oraz weryfikację posiadania czynnego prawa wyborczego przez osoby podpisane pod projektem uchwały. 

5. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w ust. 3 prawidłowo złożona liczba podpisów 

popierających projekt okaże się mniejsza niż wymagana, Przewodniczący Rady odmawia nadania biegu projek-

towi uchwały i zawiadamia o tym fakcie osoby wskazane przez komitet inicjatywny. 

§ 14. Do wykazu, o którym mowa w § 13 dołącza się zgodę na przetwarzanie danych osobowych, określo-

ną w przepisach odrębnych. 

§ 15. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać wycofa-

ny w każdym czasie, przed poddaniem go pod głosowanie. 

§ 16. Wycofanie projektu uchwały następuje na podstawie złożonego do Przewodniczącego Rady pisemne-

go oświadczenia podpisanego odpowiednio przez osoby uprawnione do reprezentowania komitetu lub w przy-

padku niewskazania takich osób, wszystkich członków komitetu inicjatywnego. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 

następujących po kadencji, w czasie której została podjęta. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Piotr Pawłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4822


		2018-10-25T13:41:40+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




